

## Consultas Realizadas

### Licitación 297608 - ADQUISICION DE TORRE PARA VIDEOENDOSCOPIO PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE LUQUE

#### Consulta 1 - ITEM 1 TORRE PARA VIDEOENDOSCOPIA. PROCESADOR DE VIDEO DIGITAL

Consulta	Fecha de Consulta	07-08-2015
En la descripción solicitan "Compatibilidad con videobroncoscopios y en lo posible con los ya existentes en el Htal del Cancer". Favor , aclarar si esto esta correcto ya que el llamado es para el Htal Regional de Luque donde no cuentan con ninguno de estos equipos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2015
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 4.		

#### Consulta 2 - ITEM 1 TORRE PARA VIDEOENDOSCOPIA. UNIDAD DE ELECTROCIRUGIA PARA ENDOSCOPIA

Consulta	Fecha de Consulta	07-08-2015
Solicitamos si la frecuencia fundamental puede ser entre 330 khz a 420 khz.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2015
ajustarse al PBC, se aclara que se solicita una frecuencia de 330 a 380 Khz, por lo que si se oferta un rango mayor también estará cumpliendo con lo solicitado.		

#### Consulta 3 - ITEM 1 TORRE PARA VIDEOENDOSCOPIA. ACCESORIOS A SER INCLUIDOS EN EL SUMINISTRO

Consulta	Fecha de Consulta	07-08-2015
Solicitamos que se aclara si las: 10 pinzas de biopsia para EDA y las 10 pinzas de biopsias para Colonoscopia deben ser DESECHABLES O REUTILIZABLES, ya que el valor entre ellas es bastante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2015
ajustarse al PBC, se aclara que las especificaciones técnicas del PBC son mínimas, por lo que si se ofertan mayores prestaciones a las solicitadas también estarán cumpliendo con los requerimientos técnicos.		

#### Consulta 4 - Fuente de luz fria

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2015
1. ¿Se puede cotizar con lámparas LED, mejores a las de Xenón?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2015
ajustarse al PBC, se aclara que las especificaciones técnicas del PBC son mínimas, por lo que si se ofertan mayores prestaciones a las solicitadas también estarán cumpliendo con los requerimientos técnicos.		

## Consulta 5 - Fuente de luz fria

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2015
2. Lámpara de emergencia halógena. Solicitamos que esta característica sea opcional, ya que una sola marca en el mercado lo puede cumplir y por lo tanto está direccionando el ítem a esa marca específica.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2015
ajustarse al PBC, se aclara que la Lámpara de emergencia halógena se solicita para que en casos de falla con la lámpara principal se tenga una fuente de luz auxiliar o de emergencia para salvar el momento durante el procedimiento quirúrgico, esta podrá ser incorporada al equipo u ofertada como accesorio.		

## Consulta 6 - Fuente de luz fria

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2015
3. ¿Se puede cotizar con medidas de 305x111x261mm y un peso aproximado de 5kg o mayor?. Cabe señalar que estos datos no hacen a la esencia del equipo que se quiere adquirir como tampoco son características que hagan al uso que se pretende dar a los mismos.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2015
: El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 4.		

## Consulta 7 - Videoendoscopio gastrointestinal

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2015
1.¿ Se puede cotizar con profundidad de campo: de 2 a 100mm?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2015
ajustarse al PBC, se aclara que se solicita un rango mínimo, por lo que si se oferta un rango mayor también estará cumpliendo con lo solicitado.		

## Consulta 8 - Videoendoscopio gastrointestinal

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2015
2.¿ Se puede cotizar con angulación: hacia arriba 210º, hacia abajo 100º, hacia la derecha 120º, hacia la izquierda 120º?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2015
ajustarse al PBC, se aclara que se solicita una angulación mínima, por lo que si se oferta una angulación mayor también estará cumpliendo con lo solicitado.		

## Consulta 9 - Videoduodenoscopia

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2015
1. ¿Se puede cotizar con profundidad de campo: de 2 a 100mm?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2015
ajustarse al PBC, se aclara que se solicita un rango mínimo, por lo que si se oferta un rango mayor también estará cumpliendo con lo solicitado.		

## Consulta 10 - Videoduodenoscopia

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2015
2. ¿Se puede cotizar con campo de visión de 100° (5° retrógrado)?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2015
ajustarse al PBC.		

## Consulta 11 - Videoduodenoscopia

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2015
3. ¿Se puede cotizar con angulación: hacia arriba 120°? 4. ¿Se puede cotizar con diámetro exterior de la vaina de 12.6mm o mayor? 5. ¿Se puede cotizar con una longitud útil del tubo de inserción de hasta 1.260mm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2015
ajustarse al PBC.		

## Consulta 12 - Videoduodenoscopia

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2015
Solicitamos incluir como especificaciones técnicas la necesidad de que la uña de Albarran del videoduodenoscopia sea desarmable a los efectos de facilitar la limpieza y esterilización de la misma		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2015
ajustarse al PBC, se aclara que las especificaciones técnicas del PBC son mínimas, por lo que si se ofertan mayores prestaciones a las solicitadas también estarán cumpliendo con los requerimientos técnicos.		

## Consulta 13 - Videocolonoscopio

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2015
1. ¿Se puede cotizar con profundidad de campo: de 2 a 100mm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2015
ajustarse al PBC, se aclara que se solicita un rango mínimo, por lo que si se oferta un rango mayor también estará cumpliendo con lo solicitado.		

## Consulta 14 - Videocolonoscopio

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2015
2. ¿Se puede cotizar con diámetro exterior de la vaina de 12.9mm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2015
ajustarse al PBC, se aclara que se solicita un rango mínimo, por lo que si se oferta un rango mayor también estará cumpliendo con lo solicitado.		

## Consulta 15 - Videocolonoscopio

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2015
3. ¿ Se puede cotizar con una longitud total de 2.000mm o mayor?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2015
ajustarse al PBC, se aclara que se solicita un rango mínimo, por lo que si se oferta un rango mayor también estará cumpliendo con lo solicitado.		

## Consulta 16 - Videocolonoscopio

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2015
4. ¿ Se puede cotizar con una longitud útil del tubo de inserción de hasta 1.600mm o mayor?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2015
ajustarse al PBC, se aclara que se solicita un rango mínimo, por lo que si se oferta un rango mayor también estará cumpliendo con lo solicitado.		